
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ 

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«26» марта 2015г.                                    № 337                     
г. Полярные Зори 

 

О внесении изменений в  

муниципальную Программу 

«Комплексное благоустройство 

территории муниципального образования 

город Полярные Зори»  

 

П о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в муниципальную программу «Комплексное благоустройство 

территории муниципального образования город Полярные Зори», утвержденную 

постановлением администрации г. Полярные Зори от 20.10.2014 № 1253 следующие 

изменения:  

1.1. В паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования ( 

всего, в том числе по подпрограммам, годам реализации и источникам 

финансирования МП, тыс.руб.)» изложить в следующей редакции: 

По программе – 91993,38т.р.(МБ – 90993, 38т.р., ВН – 1 000,00т.р.), в том 

числе: 2015 год – 16151,85т.р ( МБ – 15151,85т.р., ВН-1000,00т.р.)., 2016 год – 

13 622,90т.р., 2017 год – 14 830,16т.р., 2018 год – 15 473,89т.р., 2019 год – 

16 041,22т.р., 2020 год – 15 873,36т.р. 

1.2. Раздел 4 программы «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» 

изложить в следующей редакции: 

Наименован

ие 

Всего 

тыс.руб. 

В том числе по годам реализации,                    тыс.руб. 

2015г. 2016г. 2017г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Всего по 

МП 
91 993,38 16 151,85 13 622,90 14 830,16   15 473,89 16 041,22 15 873, 

 

   

  
  

    



 

1.3. Перечень программных мероприятий изложить в новой редакции 

согласно Приложению № 1 настоящего постановления. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы муниципального образования Молчанова А.И.  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

 

 

 

 

Глава муниципального образования                                                                  М.О.Пухов 

            г.Полярные Зори  

 

 

 

 

 

 

 36 

в том числе за счет: 
МБ 90993,38 15 151,85 13 622,90 14 830,16   15 473,89 16 041,22 15 873, 

36 

ВН 1 000,00 

 

1 000,00      



3. Перечень программных мероприятий 

 

№

п/

п 

 

Цель, задачи, 

программные 

мероприятия 

 

Сро

к 

вып

олн

ени

я 

(ква

рта

л, 

год) 

 

Источн

ик 

финанс

ирован

ия 

 

Объем финансирования, тыс. руб. 

Показатели (индикаторы)результативности выполнения 

программных мероприятий 

Исполнители, 

перечень 

организаций, 

участвующих 

в реализации 

МП 

 

 

всего 

 

2015г. 

 

2016г. 

 

2017г. 

 

2018г. 

 

2019г. 

 

2020г. 

Наиме

новани

е, ед. 

изм. 

 

2015г. 

 

2016г. 

 

2017г. 

 

2018г. 

 

2019г. 

 

2020г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Цель: Комплексное развитие и благоустройство муниципального образования г.Полярные Зори с подведомственной территорией 

 
1.Задача 1: Создание безопасных и комфортных условий для проживания населения муниципального образования 

 

1.

1. 

Уборка и 

содержание мест 

общего 

пользования 

г.Полярные Зори 

 

 

2015

-

2020 

 

МБ 

      

19871,0

0 

 

      

3000,

00 

 

 

3144,00 

 

 

3327,0

0 

 

 

3396,00         

 

3466,00         

 

3538,00         

Площад

ь 

приведе

нных 

объекто

в по 

улучше

нию 

санитар

ного 

состоян

ия и 

эстетич

еского 

вида 

террито

рии 

муници

пальног

о 

образов

 

289 

050,         

50 

 

 

289 050,         

50 

 

 

289 

055,  

50 

 

 

289 055,  

50 

 

 

289 

055,  

50 

 

 

289  

060, 

50 

 

МКУ "УГХ", по 

результатам 

состоявшихся 

аукционов 

 

1.

2. 

Уборка и 

содержание 

вновь вводимых 

объектов сквер 

«Строителей» 

 

2015

-

2020 

 

МБ 

 

100,00 

 

100,0

0 

           МКУ "УГХ", по 

результатам 

состоявшихся 

аукционов 

 

 

1.

3. 

Уборка и 

содержание мест 

общего 

пользования н.п. 

Африканда 

 

 

2015

-

2020 

 

МБ 

 

3153,00 

 

 

500, 

00 

 

  

510, 00 

 

 

520,00 

 

 

530,00 

 

 

541,00 

 

 

552,00 

 

 

18               

053             

,50 

 

 

18             

053,         

50 

 

 

18             

053,         

50 

 

 

18             

053,         

50 

 

 

18             

053,         

50 

 

 

18             

053,         

50 

 

МКУ "УГХ", по 

результатам 

состоявшихся 

аукционов 

 



 

1.

4. 

Уборка и 

содержание мест 

общего 

пользования н.п. 

Зашеек 

 

 

2015

-

2020 

      

     МБ 

 

1 

 891,00 

 

 

300, 

00 

 

 

306, 00 

 

 

312,00 

 

 

318,00 

 

 

324,00 

 

 

331,00 

 

ания м2   

3,196 

 

 

3,196 

 

 

3,196 

 

 

3,196 

 

 

3,196 

 

 

3,196 

 

МКУ "УГХ", по 

результатам 

состоявшихся 

аукционов 

 

 

1.

5. 

Поставка 

уборочного 

инвентаря для 

проведения 

субботников МО 

г.Полярные Зори 

с  

 

 

2015

-

2020 

    

    МБ 

 

210, 00 

 

 

30,00 

 

 

30,00 

 

 

32,00 

 

 

32,00 

 

 

34,00 

 

 

34,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МКУ "УГХ", по 

результатам 

состоявшихся 

аукционов 

 

 

1.

6. 

 

Оказание услуг 

по вывозу и 

размещению 

(ТБО) в районе 

Стелы 

 

2015

-

2020 

     

     МБ 

 

737,00 

 

137,0

0 

 

120,00 

 

120,00 

 

120,00 

 

120,00 

 

120,00 

       

1.

7. 

Проведение 

строительно-

технической 

экспертизы по 

объекту – 

тротуар от дома 

№2 по ул. 

Ломоносова до 

МСЧ -118 в г. 

Полярные Зори 

Мурманской 

области 

 

 

2015 

 

 

МБ 

 

 

100,00 

 

 

100,0

0 

            

Итого по задачи 1 

 

2015

-

2020 

В том 

числе 

МБ 

 

 26 044, 

00  

 

4167,

00 

          

4110,00 

          

4 311, 

00 

            

4 396, 

00 

            

4 485, 

00 

        

4 575,00 

       

Задача 2: Улучшение качество санитарного состояния территорий муниципального образования 

 



 

2.

1. 

Ремонт 

ступеней по 

адресу 

ул.Белова, 9а-

8 

 

 

2015-

2020 

 

 

МБ 

 

82,19 

  

 

    

82,19 

 Площад

ь  

приведе

нных 

объекто

в 

благоус

тройств

а к 

требуем

ому 

эксплуа

тационн

ому 

уровню 

м2 

      МКУ "УГХ", по 

результатам 

состоявшихся 

аукционов 

 

 

2.

2. 

Приобретение

, демонтаж и 

установка 

остановочного 

павильона в 

н.п.Зашеек 

 

 

2015-

2020 

 

 

МБ 

 

107, 58     

 

 

 

     

107,  58    

 

      МКУ "УГХ", по 

результатам 

состоявшихся 

аукционов 

 

 

2.

3. 

Приобретение

, демонтаж и 

установка 

дополнительн

ых МАФ на 

детской 

площадки по 

адресу 

ул.Белова 2-4 

 

 

201520

20 

 

 

МБ 

 

500, 00 

 

 

 

 

   

500,00 

       МКУ "УГХ", по 

результатам 

состоявшихся 

аукционов 

 

 

2.

4. 

Приобретение 

и установка 

МАФ 

н.п.Африканд

а 

 

 

2015-

2020 

 

МБ 

 

550,00 

 

550,0

0 

 

 

          МКУ "УГХ", по 

результатам 

состоявшихся 

аукционов 

 

 

2.

5. 

Приобретени,

демонтаже и 

установка 

МАФ на 

дет.площадку 

по адресу 

ул.Сивко, д.4-

2- 

 

2015-

2020 

 

МБ 

 

500, 00 

 

 

 

 

  

500,00 

         



2.

6. 

Выполнение 

работ по 

ремонту 

памятного 

знака 

«Вечный 

огонь» в МО 

г.Полярные 

Зори 

  

2015-

2020 

Всего в 

т.ч. 

 

1 350,00  

1 350,

00 

            

              

МБ 

              

 

        

350, 00 

 

                    

              

ВН 

  

1 000,00 

      

2.

7. 

Изготовление 

и установка 

Доски почета 

муниципально

го 

образования 

г.Полярные 

Зори 

         

2015-

2020 

                  

МБ 

            

300 ,00 

             

300,0

0 

           

2.

1

0. 

Обустройство 

дорожек сквер 

«Детский» 

2015                

Итого по задачи 2 2015-

2020 

В том 

числе  

3389,77 1900,

00 

 

                   

МБ 

 

         

                   

2389,77 

 

 

          

900,0

0         

 

300,0

0         

 

 

 

500,00            582,19         107, 58                                

 

ВН 1 000,00 1 000,

00 

     

Задача 3: Максимально сохранить фонд зеленых насаждений и естественный лесной массив муниципального образования 



 

3.

1. 

 

Озеленение 

территории 

 

2015-

2020 

 

МБ 

 

3 653, 

30 

 

 

723,3

0 

 

 

530 

,00 

 

                                     

600,00 

 

 

600,00 

 

 

600,00 

 

 

600, 00  

 

Площад

ь 

увеличе

нных 

объекто

в 

внешне

го 

благоус

тройств

а(озеле

нение) 

м2 

 

85 

685 

 

85 

687 

 

85 

 687 

 

85  

687 

 

85  

690 

 

85  

690 

МКУ "УГХ", по 

результатам 

состоявшихся 

аукционов 

 

 

3.

2. 

Приобретение 

триммеров 

бензиновых 

 

2015 

 

МБ 

 

40,00 

 

40,00 

            

Итого по задачи 3  

2015-

2020 

 

МБ 

 

3 693, 

30 

 

 

763, 

30 

 

 

530, 

00 

 

 

600,00 

 

 

600,00 

 

 

600,00 

 

 

600, 00  

 

       

Задача 4:Организация взаимодействия между предприятиями, организациями и учреждениями при решении вопросов благоустройства территории муниципального образования 

  

4.

1. 

 

Организация 

работ по 

созданию 

парка отдыха 

и здоровья 

 

 

2015-

2017 

 

 

МБ 

 

384,34 

 

384,34 

 

 

    Количе

ство 

созданн

ых 

благопр

иятных 

условий 

для 

массово

го 

отдыха 

жителе

й МО, 

шт. 

 

1 

 

1 

 

1 

   МКУ "УГХ", по 

результатам 

состоявшихся 

аукционов 

 

4.

2. 

Технологическ

ое 

присоединени

е к эл .сетям 

уличнго 

освещение 

объект парка 

отдыха и 

здоровья 

 

 

2015г. 

 

МБ 

 

15,66 

 

15,66 

           

 Итого по 

задачи 4 

2015-

2017 

Всего в 

т ч:     

400,00   400,00             

                 

МБ 

400,00                     

             

400,00  

          

 

 

    

Задача 5: Содержание объектов благоустройства (в том числе мест захоронений) 

 



5.

1. 

Выполнение 

работ по 

содержанию 

мест 

захоронения и 

осуществлени

й полномочий 

специализиров

анной службы 

по вопросам 

похоронного 

дела 

 

 

2015-

2020 

 

МБ 

 

5 352,50 

 

 

841,50 

 

 

867,00 

 

 

884,00 

 

 

902,00 

 

 

920,00 

 

 

938, 00 

 

Количе

ство 

содержа

щих в 

надлеж

ащем 

состоян

ии мест 

захорон

ения, 

шт 

 

6 

 

6 

 

6 

 

6 

 

6 

 

6 

МКУ "УГХ", по 

результатам 

состоявшихся 

аукционов 

 

Итого по задачи 5 

 

 В том 

числе  

МБ 

 

5 352,50 

 

841,50 

 

867,00 

 

884,00 

 

902,00 

 

920,00 

 

938, 00 

 

Задача 6: Отлов и утилизация безнадзорных животных 

 
6.

1. 

Выполнение 

работ по 

отлову, 

временному 

содержанию 

безнадзорных 

животных, 

уборке павших 

животных и их 

утилизации на 

территории 

МО г. 

Полярные Зори 

с 

подведомствен

ной 

территорией 

 

 

                           

2015-

2020 

 

                 

МБ 

 

                      

 

 

2 672, 

60 

 

 

 

292, 

00 

 

 

 

292, 

00 

 

 

 

506,60 

 

 

 

517,00 

 

 

527,00 

 

 

538, 00 

Количе

ство 

улучше

нных 

санитар

ных 

благопо

лучий 

на 

террито

рии 

МО, 

шт.  

 

90 

 

90 

 

158 

 

160 

 

160 

 

165 

МКУ "УГХ", по 

результатам 

состоявшихся 

аукционов 

 

 

Итого по задачи 6 

 

 

 

В том 

числе 

МБ 

 

2 672, 

60 

 

         

292, 

00 

 

           

292 

,00 

         

 

       

506,60 

 

        

517,00 

        

527,00 

            

538,00 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Задача 7: Организация мероприятий по уличному освещению территории муниципального образования 

 



7.

1. 

 

Выполнение 

работ по 

техническому 

обслуживанию 

светофорных 

объектов 

 

            

2015-

2020 

 

МБ 

 

1460,    

60 

 

 

200 

,00 

 

 

200, 

00 

 

 

242,00 

 

 

258,74 

 

 

272,97 

 

 

286, 89 

 

Протяж

енность 

сетей 

уличног

о 

освеще

ния в 

соответ

ствии с 

ГОСт, 

км 

      МКУ "УГХ", по 

результатам 

состоявшихся 

аукционов 

 

 

7.

2. 

Энергоснабже

ние 

светофорных 

объектов 

 

 

2015-

2020 

 

МБ 

 

363, 66 

 

 

36,00 

 

 

36,00 

 

 

66,56 

 

 

71,15 

 

 

75,06 

 

 

78,89 

 

      МКУ "УГХ", по 

результатам 

состоявшихся 

аукционов 

 
 

7.

3. 

Выполнение 

работ по 

освещению 

дорог, улиц, 

внутриквартал

ьных проездов 

на территории 

МО 

г.Полярные 

Зори с 

подведомствен

ной 

территорией 

 

 

2015-

2020 

 

МБ 

 

45 932, 

95 

 

 

6727,

05 

 

 

6 930, 

90 

 

 

7 855, 

00 

 

 

7 856, 

00 

 

 

8 200, 

00 

 

 

8 364,00 

 

 

42 

 

42 

 

42 

 

42 

 

42 

 

42 

МКУ "УГХ", по 

результатам 

состоявшихся 

аукционов 

 

 

7.

4. 

Оплата услуг 

по освещению 

дорог, улиц, 

внутриквартал

ьных проездов 

на территории 

МО 

г.Полярные 

Зори с 

подведомствен

ной 

территорией за 

2014 год 

 

 

2015 

 

МБ 

 

475,00 

 

475,0

0 

            



 

7.

5. 

Энергоснабже

ние ( 

н.п.Зашеек, 

н.п.Африканда 

и вновь 

вводимых 

объектов) 

 

 

2015-

2020 

 

МБ 

 

2 209,00 

 

 

350,0

0 

 

 

357,0

0 

 

 

365,00 

 

 

373,00 

 

 

379,00 

 

 

385,00 

 

      МКУ «УГХ», 

по результатам 

состоявшихся 

аукционов 

 

Итого по задачи 7 

2015-2020 

2015-

2020 

В том 

числе 

МБ 

50441,2

1 

7 788,

05 

 

7 523,

90 

8 528, 

56 

8 558, 

89 

8 927 

,03 

9 114,78 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Итого по 

программе  

 Всего в 

т.ч. 

91993,3

8 

16151

,85 

13 62

2,90 

14 830,1

6 

15 473,8

9 

16 041,2

2 

15 873,3

6 

        

       
МБ 90993,3

8 

15151

,85 

13 62

2,90 

14 830,1

6 

15 473,8

9 

16 041,2

2 

15 873,3

6 

ВН 1 000,00 1000,

00 

     

Задача 8 :Организация мероприятий по подготовке и проведению празднования 50-летия юбилея поселения г.Полярные Зори 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


