

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26» марта 2015г.

№ 337

г. Полярные Зори

О внесении изменений в муниципальную Программу «Комплексное благоустройство территории муниципального образования город Полярные Зори»

Постановляю:

- 1. Внести в муниципальную программу «Комплексное благоустройство территории муниципального образования город Полярные Зори», утвержденную постановлением администрации г. Полярные Зори от 20.10.2014 № 1253 следующие изменения:
- 1.1. В паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования (всего, в том числе по подпрограммам, годам реализации и источникам финансирования МП, тыс.руб.)» изложить в следующей редакции:

По программе — 91993,38т.р.(МБ — 90993, 38т.р., ВН — 1 000,00т.р.), в том числе: 2015 год — 16151,85т.р (МБ — 15151,85т.р., ВН-1000,00т.р.)., 2016 год — 13 622,90т.р., 2017 год — 14 830,16т.р., 2018 год — 15 473,89т.р., 2019 год — 16 041,22т.р., 2020 год — 15 873,36т.р.

1.2. Раздел 4 программы «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:

Наименован ие	Всего тыс.руб.	В том числе	по годам реал	тизации,	тыс.руб	õ.	
	TEIC.Pyo.	2015г.	2016г.	2017г.	2018 г.	2019 г.	2020 г.
1	2	3	4	5	6	7	8
Всего по МП	91 993,38	16 151,85	13 622,90	14 830,16	15 473,89	16 041,22	15 873,

							36
в том числе за	а счет:			•			
МБ	90993,38	15 151,85	13 622,90	14 830,16	15 473,89	16 041,22	15 873, 36
ВН	1 000,00	1 000,00					

- Перечень программных мероприятий изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 настоящего постановления.
- 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Молчанова А.И.
- 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования г.Полярные Зори

М.О.Пухов

3. Перечень программных мероприятий

											Пока	затели (и	ндикаторі	ы)результ	гативности	і выполне	ния	Исполнители,
													программ	ных мер	приятий			перечень
Ng	Цель, задачи,	Сро	Источн		C	Эбъем фи	нансирова	ния, тыс. р	уб.									организаций,
п/	программные	к	ик								Наиме							участвующих
П	мероприятия	вып	финанс								новани							в реализации
		ОЛН	ирован	всего	2015г.	2016г.	2017г.	2018г.	2019г.	2020г.	е, ед.	2015г.	2016г.	2017г.	2018г.	2019г.	2020г.	МП
		ени	ия								изм.							
		Я																
		(ква																
		рта																
		л,																
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
***	TO								n				J					

Цель: Комплексное развитие и благоустройство муниципального образования г.Полярные Зори с подведомственной территорией

1.Задача 1: Создание безопасных и комфортных условий для проживания населения муниципального образования

	Уборка и										Площад							МКУ "УГХ", по
	содержание мест										Ь							результатам
1.	общего	2015	МБ	19871,0	3000,	3144,00	3327,0	3396,00	3466,00	3538,00	приведе	289	289 050,	289	289 055,	289	289	состоявшихся
1.	пользования	-		0	00		0				нных	050,	50	055,	50	055,	060,	аукционов
	г.Полярные Зори	2020									объекто	50		50		50	50	
											в по							
											улучше							
1.	Уборка и										нию							МКУ "УГХ", по
2.	содержание										санитар							результатам
	вновь вводимых	2015	МБ	100,00	100,0						ного							состоявшихся
	объектов сквер	-			0						состоян							аукционов
	«Строителей»	2020									ия и							
											эстетич							
											еского							
	Уборка и										вида							МКУ "УГХ", по
	содержание мест										террито							результатам
1.	общего	2015	МБ	3153,00	500,	510, 00	520,00	530,00	541,00	552,00	рии	18	18	18	18	18	18	состоявшихся
3.	пользования н.п.	-			00						муници	053	053,	053,	053,	053,	053,	аукционов
	Африканда	2020									пальног	,50	50	50	50	50	50	
											0							
											образов							

		2020	числе МБ	00	4167, 00	4110,00	4 311,	4 396, 00	4 485, 00	4 575,00								
I	Ітого по задачи 1	2015	В том	26 044,														
1. 7.	Проведение строительнотехнической экспертизы по объекту — тротуар от дома №2 по ул. Ломоносова до МСЧ -118 в г. Полярные Зори Мурманской области	2015	МБ	100,00	100,0													
1. 6.	Оказание услуг по вывозу и размещению (ТБО) в районе Стелы	2015 - 2020	МБ	737,00	137,0	120,00	120,00	120,00	120,00	120,00								
1. 5.	Поставка уборочного инвентаря для проведения субботников МО г.Полярные Зори	2015 - 2020	МБ	210, 00	30,00	30,00	32,00	32,00	34,00	34,00								МКУ "УГХ", по результатам состоявшихся аукционов
1. 4.	Уборка и содержание мест общего пользования н.п. Зашеек	2015 - 2020	МБ	1 891,00	300, 00	306, 00	312,00	318,00	324,00	331,00	ания м2	3,196	3,196	3,196	3,196	3,196	3,196	МКУ "УГХ", по результатам состоявшихся аукционов

2.	Ремонт ступеней по адресу ул.Белова, 9а- 8	2015- 2020	МБ	82,19				82,19		Площад ь приведе нных объекто в				МКУ "УГХ", по результатам состоявшихся аукционов
2. 2.	Приобретение , демонтаж и установка остановочного павильона в н.п.Зашеек	2015- 2020	МБ	107, 58					107, 58	благоус тройств а к требуем ому эксплуа тационн				МКУ "УГХ", по результатам состоявшихся аукционов
2. 3.	Приобретение , демонтаж и установка дополнительн ых МАФ на детской площадки по адресу ул.Белова 2-4	201520 20	МБ	500, 00				500,00		ому уровню м2				МКУ "УГХ", по результатам состоявшихся аукционов
2. 4.	Приобретение и установка МАФ н.п.Африканд а	2015- 2020	МБ	550,00	550,0									МКУ "УГХ", по результатам состоявшихся аукционов
2. 5.	Приобретени, демонтаже и установка МАФ на дет.площадку по адресу ул.Сивко, д.4-	2015- 2020	МБ	500, 00			500,00							

2.	Выполнение		Всего в		1 350,										
6.	работ по		т.ч.	1 350,00	00										
	ремонту	2015-													
	памятного	2020) (F	250.00											
	знака		МБ	350, 00											
	«Вечный														
	огонь» в MO		DII	1 000 00											
	г.Полярные Зори		BH	1 000,00											
	Зори														
2.	Изготовление														
7.	и установка	2015-	МБ	300,00		300,0									
	Доски почета муниципально	2020				0									
	го					-									
	образования														
	г.Полярные														
	Зори														
2.	Обустройство	2015													
1	дорожек сквер														
0.	«Детский»														
	<u> </u>	2015	-	2200 ==	1000										
Из	гого по задачи 2	2015- 2020	В том	3389,77	1900, 00										
		2020	числе												
			МБ	2389,77	900,0	300,0		500,00	582,19	107, 58					
					0	0									
			ВН	1 000,00	1 000,										
			D 11	2 000,00	00										
n.	2. Massa					<u> </u>									
3a)	цача 3: Максимал	ьно сохра	нить фонд	зеленых н	асаждені	и и есте	ственный .	песнои мас	сив муниц	ипального	ооразован	РИИ			

3. 1.	Озеленение территории	2015- 2020	МБ	3 653, 30	723,3	530	600,00	600,00	600,00	600, 00	Площад	85 685	85 687	85 687	85 687	85 690	85 690	МКУ "УГХ", по результатам состоявшихся аукционов
3. 2.	Приобретение триммеров бензиновых	2015	МБ	40,00	40,00						внешне го благоус тройств							
	ого по задачи 3	2015- 2020	МБ	3 693, 30	763, 30	530, 00	600,00	600,00	600,00	600, 00	а(озеле нение) м2							
Зад	ача 4:Организац	ия взаимо	деиствия м	ежду пред	приятия	ии, орга	низациями	и учрежде	ениями пр	и решении	вопросов (олагоуст	оиства те	рритории	муницип	ального о	оразован	ия
4.	Организация работ по созданию парка отдыха и здоровья	2015- 2017	МБ	384,34	384,34						Количе ство созданн ых благопр иятных условий для	1	1	1				МКУ "УГХ", по результатам состоявшихся аукционов
4. 2.	Технологическ ое присоединени е к эл .сетям уличнго освещение объект парка отдыха и здоровья	2015г.	МБ	15,66	15,66						массово го отдыха жителе й МО, шт.							
	Итого по задачи 4	2015- 2017	Всего в т ч:	400,00	400,00													
			МБ	400,00	400,00													
Зад	ача 5: Содержан	ие объекто	в благоуст	ройства (в	в том числ	іе мест з	ахоронени	 й)										

5. 1.	Выполнение работ по содержанию мест захоронения и осуществлени й полномочий специализиров анной службы по вопросам похоронного дела	2015- 2020	МБ	5 352,50	841,50	867,00	884,00	902,00	920,00	938, 00	Количе ство содержа щих в надлеж ащем состоян ии мест захорон ения, шт	6	6	6	6	6	6	МКУ "УГХ", по результатам состоявшихся аукционов
Из	гого по задачи 5		В том числе МБ	5 352,50	841,50	867,00	884,00	902,00	920,00	938, 00								
Зад	дача 6: Отлов и ут	гилизация	безнадзорі	ных живот	ных													
6. 1.	Выполнение работ по отлову, временному содержанию безнадзорных животных, уборке павших животных и их утилизации на территории МО г. Полярные Зори с подведомствен ной территорией	2015- 2020	МБ	2 672, 60	292, 00	292, 00	506,60	517,00	527,00	538, 00	Количе ство улучше нных санитар ных благопо лучий на террито рии МО, шт.	90	90	158	160	160	165	МКУ "УГХ", по результатам состоявшихся аукционов
И	того по задачи 6		В том числе МБ	2 672, 60	292, 00	292 ,00	506,60	517,00	527,00	538,00								

Задача 7: Организация мероприятий по уличному освещению территории муниципального образования

7.	Выполнение работ по техническому обслуживанию светофорных объектов	2015- 2020	МБ	1460, 60	200,00	200,	242,00	258,74	272,97	286, 89	Протяж енность сетей уличног о освеще ния в соответ ствии с							МКУ "УГХ", по результатам состоявшихся аукционов
7. 2.	Энергоснабже ние светофорных объектов	2015- 2020	МБ	363, 66	36,00	36,00	66,56	71,15	75,06	78,89	ГОСт,							МКУ "УГХ", по результатам состоявшихся аукционов
7. 3.	Выполнение работ по освещению дорог, улиц, внутриквартал ьных проездов на территории МО г.Полярные Зори с подведомствен ной территорией	2015- 2020	МБ	45 932, 95	6727, 05	6 930, 90	7 855, 00	7 856, 00	8 200, 00	8 364,00		42	42	42	42	42	42	МКУ "УГХ", по результатам состоявшихся аукционов
7. 4.	Оплата услуг по освещению дорог, улиц, внутриквартал ьных проездов на территории МО г.Полярные Зори с подведомствен ной территорией за 2014 год	2015	МБ	475,00	475,0 0													

7. 5.	Энергоснабже ние (н.п.Зашеек, н.п.Африканда и вновь вводимых объектов)	2015- 2020	МБ	2 209,00	350,0 0	357,0 0	365,00	373,00	379,00	385,00				МКУ «УГХ», по результатам состоявшихся аукционов
Ит	ого по задачи 7	2015-	В том	50441,2	7 788,	7 523,	8 528,	8 558,	8 927	9 114,78				
	2015-2020	2020	числе МБ	1	05	90	56	89	,03					
	Итого по		Всего в	91993,3	16151	13 62	14 830,1	15 473,8	16 041,2	15 873,3				
	программе		т.ч.	8	,85	2,90	6	9	2	6				
			МБ	90993,3	15151	13 62	14 830,1	15 473,8	16 041,2	15 873,3				
				8	,85	2,90	6	9	2	6				
			ВН	1 000,00	1000,									
	0.0				00									

Задача 8 :Организация мероприятий по подготовке и проведению празднования 50-летия юбилея поселения г.Полярные Зори